33S Á BA D O, 2 4/2 /2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - O Município de Pirapetinga/MG, na forma da Lei,
torna público que realizará licitação - Processo Licitatório nº 025/2024 - Edital de Pregão
Eletrônico 005/2024 (COMPRASNET Nº da Licitação 90005/2024) Data da Licitação: 09:00
hs (nove horas) do dia 11/03/2024. Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde (ambulância)
tipo A, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pirapetinga/MG. Recurso
Financeiro referente a Resolução SES nº 9.112, de 2023. Local da Licitação: Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico https://pmpirapetinga.publicacao.siplanweb.com.br/licitacoes/
pregao-eletronico (Portal da Transparência), e também poderão ser lidos e/ou obtidos no
Departamento de Licitações, com endereço na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro,
Pirapetinga/MG, nos dias úteis, no horário das 07:00 (sete horas) às 16:00 (dezesseis horas),
mesmo endereço e período no qual os autos do Processo Administrativo permanecerão com
vista franqueada aos interessados. Pirapetinga, 22 de Fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
ALTERAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG. Comunica que o Edital do Processo
Licitatório nº 029/2024, Concorrência Eletrônica nº 03/2024 sofreu
alteração. Nova data de abertura: 05/04/2024 às 09h00min. Informações
no site: www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.
br. Tel.: (37) 3274-1260. Geovanna Souza Teixeira - Agente Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
ALTERAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

A Prefeitura de Papagaios/MG. Comunica que o Edital do Processo
Licitatório nº 034/2024, Concorrência Eletrônica nº 04/2024 Sofreu
alteração. Nova data de abertura: 15/03/2024 às 09h00min. Informações
no site: www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.
br. Tel.: (37) 3274-1260. Geovanna Souza Teixeira - Agente Contratação.

250 VEÍCULOS
SINISTRADOS

APROXIMADAMENTE

SUCATAS e NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRAM

GRANDE LEILÃOGRANDE LEILÃO
LEILÃO ONLINE E PRESENCIAL
LEILOEIRO OFICIAL: ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

Informações: 31 3360.8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba / MG

quinta-FEIRA

visitação: 28/02

29/02
10h

G
al
pã

o3
3

PORTO SEGUROS, AZUL SEGUROS, ALLIANZ, LOCALIZA E CLUBE PREMIUM

ligue:
LIGUE: (31) 3228-2000

Seu anúncio no Jornal
ESTADO DE MINAS e Portal UAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ/MG
Torna público a ERRATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024,
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada em Serviços de Engenharia para fornecimento e Instalação de Usina
de Oxigênio para a demanda do Hospital Municipal “Ferraz e Torres” mantido pela
Fundação Municipal de Saúde de Maria da Fé, MG. As informações da Errata do Edital
de Concorrência 02/2024, estarão disponíveis no site www.mariadafe.mg.gov.br, na
Plataforma da BNC e solicitada pelo e-mail licitacao@mariadafe.mg.gov.br. Maria da Fé/
MG, 23/02/2024. Carlos Alberto Lemes- Pregoeiro Municipal e Agente de Contratações

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ/MG - Torna público a realização do
Processo Licitatório nº022/2024 – Concorrência Eletrônica N°004/2024. Objeto:
contratação de empresa especializada em Construção Civil para pavimentação da
Estrada Vicinal do Distrito São João (zona rural), que será custeada com recursos da
transferência especial junto a SEGOV, de indicação 113620 e 113622, em atendimento
à Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas. Abertura: 26/03/2024 às 09:00h.
O edital completo encontra-se no site: www.mariadafe.mg.gov.br. Maria da Fé/MG,
23/02/2024. Carlos Alberto Lemes- Pregoeiro Municipal e Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/ 2024

Aviso de Licitação - Processo nº 011/2024, modalidade Pregão
Presencial nº 01/ 2024, Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura
Municipal do tipo: Menor Preço por Item, para Registro de Preços
para contratação de empresas para compromisso para futuras
aquisições de óleos lubrificantes, lubrificante desengripante,
graxa, aditivos e itens afins serão para manutenção da frota
dos veículos e maquinário das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde e Secretaria de Assistência
Social do Município de Albertina/MG. O Credenciamento e
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08/03/2024, às 09h00min.
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição
dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h00min às 16h00min, na
Rua Luiz Opúsculo, 290, Centro, Albertina, CEP 37596-000.
Telefone: (35) 3446-1300, no site: www.albertina.mg.gov.br

João Paulo Facanali de Oliveira - Prefeito Municipal
Regiane Mianti de Lima -Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR - MG
EXTRATO DE ADITIVO. PL nº: 44/23 – PE n° 25/23 - Contratante: Município de
Resplendor. Fornecedor: Peruchi e Bossaneli LTDA, CNPJ:05.779.280/0001-00.
2° TA a ARP n° 44/23. Objeto: Recomposição do equilíbrio econômico financeiro.
Ass.: 12/02/2024. Deuzimar Nepomuceno de Oliveira – Presidente da CPL.

TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO. PL nº: 98/2023 – INX.
n° 20/2023 - Objeto: prestação de serviços exames especializados. Órgão
Credenciador: Município de Resplendor – CNPJ 18.413.161/0001-72.
Credenciado: Clínica Ilumina Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº. 35.486.714/0001-
36. TA n° 05/2024. Ass.: 29/1/24.Credenciado: ASD Serviços Médicos Ltda,
CNPJ nº. 18.460.098/0001-25. TA n° 12/2024. Ass.: 19/2/24.

SINISTRADOS
E SUCATAS

leilão online
e presencial

palaciodosleiloes.com.br

GRANDE LEILÃOLEILÃO DE VEÍCULOS

LEILOEIRa: rafaela ferreira - JUCEMG 1076
Informações: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba / MG

terça-FEIRA

visitação: 26/02

27/02
10h

G
al
pã

o3
3

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS - HEMOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico 2320310.031/2024,
SEI 2320.01.0016897/2023-69,
para aquisição de polietilenoglicol
e soro de antiglobulina humana.
Sessão em 11/03/2024 às 9 horas.
Pregão eletrônico 2320310.038/2024,
S E I 2 3 2 0 . 0 1 . 0 0 1 5 6 0 5 / 2 0 2 3 -
33, para aquisição de tubos de
látex, dispositivos intravenosos,
equipos e lençois descartáveis .
Sessão em 12/03/2024 às 9 horas.
Propostas comerciais poderão ser
cadastradas no site www.compras.
mg.gov.br até a data e horário
marcados para a abertura da sessão.
Edital disponível no mesmo site e
no www.hemominas .mg.gov.br.

ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

LÍDER TÁXI AÉREO S.A.
- AIR BRASIL

NIRE 31300046222 - CNPJ/ME 17.162.579/0001-91

Convocamos os Senhores Acionistas da Líder Táxi
Aéreo S/A – Air Brasil a se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 12 de
março de 2024, às 10:00 horas, em sua
sede social, situada na Av. Santa Rosa, 123, São
Luiz, Belo Horizonte, MG, a fim de deliberarem a
seguinte ordem do dia: a) ratificação da postergação
do prazo de pagamento, aos acionistas da
Companhia, dos dividendos relativos ao exercício
de 2022, conforme aprovados na Assembleia Geral
Ordinária da Companhia realizada em 28 de abril de
2023. b) outros assuntos de interesse social.

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2024
O Conselho de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO/MG
EDITAL Nº 01/2024.

O Município de Berilo/MG torna público o Edital n°001/2024
do Processo Sele t ivo Simpl i f icado. Insc: 26/01/2024 a
29/01/2024. Prova: 04/02/2024. Inf.: https://portal.imeso.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO/MG
RETIFICAÇÃO DE EDITAL E ERRATAS Nº 01 E 02

O Município de Berilo/MG torna público o Edital retificado
e as Erratas nº 01 e 02 do Processo Seletivo Simplificado
n ° 0 1 / 2 0 2 4 . I n f . : h t t p s : / / p o r t a l . i m e s o . c o m . b r / .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024

O Município de Inconfidentes/MG, torna público que fará realizar o Processo Licitatório
nº 019/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo Edital se encontra à disposição dos
interessados no site: www.inconfidentes.mg.gov.br, na aba Licitações. Objeto: Registro
de preços para contratação de empresa para fornecimento de gasolina comum ou
aditivada, óleo diesel S-10 comum e óleo diesel S-500 comum para a frota municipal
da Prefeitura Municipal Inconfidentes/MG, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto
do Edital e seus anexos. Início de Cadastramento das Propostas: Até 07/03/2024 às
09h30min. Fim de Cadastramento das Propostas: 07/03/2024 às 09h30min. Abertura
das Propostas e análises: 07/03/2024 às 09h31min. Fase de Disputa de Lances:
07/03/2024 às 09h32min. Formulação de consultas e obtenção do Edital no Endereço
Eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br

Jussara Santos de Souza Pinheiro
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURI/MG
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

O Município de Cajuri, torna pública a realização de procedimento
de Licitação, na Modalidade Concorrência Eletrônica nº 02/2024,
do tipo Menor Preço Global, Processo nº 05/2024, Objetivando a
contratação de empresa especializada para elaboração de projeto e
execução da obra de ampliação da carga elétrica da Unidade Básica
de Saúde, situada no Centro, Cajuri/MG, conforme especificações
constantes no presente Edital. A Concorrência será conduzida pela
Agente de Contratação, auxiliada pela Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 001/2024. Início da sessão da disputa de preços: às
09h00min do dia 18 de março de 2024. Local: https://bnc.org.br. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Cajuri/MG, 23 de fevereiro de 2024
Witória A. Nogueira Ferraz - Equipe de apoio.

GRANDE LEILÃOGRANDE LEILÃO
LEILÃO ONLINE E PRESENCIAL
LEILOEIRO OFICIAL: ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

Informações: 31 3360.8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba / MG

segundA-FEIRA

visitação: 23/02

26/02
10h

G
al
pã

o3
3

250 VEÍCULOS
SINISTRADOS

CERCA DE

SUCATAS e NO ESTADO
EM QUE SE ENCONTRAM

BRADESCO, BANCO VOLKSWAGEN, LOCALIZA, MOVIDA E UNIDAS

GRANDE LEILÃOGRANDE LEILÃO
LEILÃO ONLINE E PRESENCIAL
LEILOEIRO OFICIAL: ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

Informações: 31 3360.8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba / MG

QUARTA-FEIRA

visitação: 27/02

28/02
10h

G
al
pã

o3
3

VEÍCULOS
SINISTRADOS
E EM BOM
ESTADO

BANCO PAN, BANCO CNH, BV FINANCEIRA, LOCALIZA, UNIDAS, MOVIDA E ITAPEVA

ROGÉRIO LOPES
FERREIRA
JUCEMG 394

LEILOEIRO OFICIAL:

LEILÃO
ONLINE E
PRESENCIAL

26/02
(Segunda-feira)

10h
LEILÃO DE VEÍCULOS
DO BANCO BRADESCO
E BRADESCO SEGUROS

palaciodosleiloes.com.br

G
al
p
ão

33

Informações: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

Visitação: 23/02
a partir das 08h30

NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM
LEILÃO DE VEÍCULOS

G
al
pã

o3
3

leilão
online e
presencial

palaciodosleiloes.com.br

LEILOEIRa:
rafaela ferreira - JUCEMG 1076

Info: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões
Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba / MG

quarta-feira

visitação: 27/02

28/02
10h

terça-feira

visitação: 26/02

27/02
10h

segunda-feira

visitação: 23/02

26/02
10h

quinta-feira

visitação: 28/02

29/02
10h

sexta-feira

visitação: 29/02

01/03
10h